PAGE
2

Решение №340-18.1

«7»  декабря  2015 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок, Смирнова Н.В., старший государственный инспектор  (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу   ОАО «Щербинский лифтостроительный завод» на действия организатора закупки – Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края при проведении открытого конкурса на право заключения договора на оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту (замене) лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, и ремонту лифтовых шахт в многоквартирном доме, расположенным на территории города Красноярска  по адресу: г.Красноярск,  ул.Металлургов, д.18
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу необоснованной.
2. Признать конкурсную комиссию открытого конкурса  на право заключения договора на оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту (замене) лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, и ремонту лифтовых шахт в многоквартирном доме, расположенным на территории города Красноярска  по адресу: г.Красноярск,  ул. Металлургов,  18, нарушившей часть 2.1.20  Порядка привлечения региональным оператором подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, на основе конкурентных способов определения подрядчиков утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 30.04.2015 № 216-п.

3.  Выдать конкурсной комиссии открытого конкурса  на право заключения договора на оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту (замене) лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, и ремонту лифтовых шахт в многоквартирном доме, расположенным на территории города Красноярска  по адресу: г.Красноярск,  ул. Металлургов, 18 предписание об устранении нарушений порядка проведения торгов.
	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Н.В. Смирнова

	Я.Ю. Бычкова

1